DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.

• ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 28 DE MAIO DE 2020.

• INDICAÇÃO Nº 001/2020.
INDICAÇÃO Nº 002/2020.
INDICAÇÃO Nº 003/2020.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL

ESTADO DA BAHIA
CNPJ 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A Pregoeira da CÂMARA DE VEREADORES DE TREMEDAL- Bahia, após a análise

das propostas apresentadas e do parecer emitido pelo Assessor Jurídico desta

Câmara, decidiu ADJUDICAR o item desta licitação, modalidade Pregão Presencial nº

001/2020 ao seguinte licitante vencedor: AUTO POSTO CASTRO I LTDA., inscrita no

CNPJ 04.186.226/0001-80. Valor Final R$ 20.384,90 (vinte mil trezentos e oitenta e

quatro reais e noventa centavos ).Foram obedecidas as disposições contidas no edital,

elaborado com base na Lei 10.520/02 e na Lei 8.666/93. Submete, entretanto, esta

decisão à superior deliberação do Senhor Presidente para proceder à homologação.

Tremedal/BA, 27 de Maio de 2020, Flórence de Paula Campos Monteiro, Pregoeira.

CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL

ESTADO DA BAHIA
CNPJ 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Tremedal, O Senhor Daniel Magnavita Souto,

torna público que a licitação realizada na modalidade Pregão Presencial nº 001/2020,

foi homologada no dia 27/05/2020, sendo adjudicado seu Objeto: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS QUE SERÃO DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO VEÍCULO

PERTENCENTE À CÂMARA MUNICIPAL. CONTRATADA: AUTO POSTO CASTRO

I LTDA., inscrita no CNPJ 04.186.226/0001-80. Valor Final Valor Final R$ 20.384,90

(vinte mil trezentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos ) Tremedal - Bahia, 27

de Maio de 2020. Daniel Magnavita Souto – Presidente da Câmara Municipal.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27827467C8E1048A535A74EB3F2E0F72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Atos da Presidência

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

ATO DE RATIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A REUNIÃO LEGISLATIVA

ORDINÁRIA VIRTUAL DO DIA 28 DE MAIO DE 2020

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TREMEDAL, Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, com
fulcro na Resolução nº 002, de 27 de abril de 2020, RATIFICA a convocação feita na reunião
legislativa ordinária do Plenário desta Casa de Leis, realizada, remotamente, no dia 21 de maio
de 2020, para que todos os Vereadores e a Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, se
façam presentes no dia 28 de maio de 2020, a partir das 19:30 horas, para, no exercício de suas
funções legislativas, participarem de uma reunião legislativa ordinária, através de plataforma
virtual, a ser disponibilizada mediante prévia inscrição no seguinte link:

 https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZ0scO2qqTsuGdx6Kjtx0MdIyF06jPkxg0_t

A Ordem do Dia a ser tratada será a seguinte:

1. apresentação e encaminhamento da Indicação nº 001/2020, de autoria do Vereador

Antônio Ferreira da Silva - PSD, ao Chefe do Executivo Municipal para que o logradouro que
inicia na Avenida Joaquim Gonçalves e termina na Avenida Sete de Setembro, localizada ao
lado da loja de materiais de construção Construfácil, seja denominada como Rua Júlio Dutra
Barros;

2. apresentação e encaminhamento da Indicação nº 002/2020, de autoria do Vereador

Ivanelson Ribeiro dos Santos - PCdoB, ao Chefe do Executivo Municipal para que o espaço
que fica localizado no bairro Novo do Povoado de São Felipe seja denominado como Praça
Miguel Amaral;

3. apresentação e encaminhamento da Indicação nº 003/2020, de autoria do Vereador

Ivanelson Ribeiro dos Santos - PCdoB, ao Chefe do Executivo Municipal para que a
Administração Municipal promova a imediata limpeza das barragens públicas localizadas na
Fazenda Gentil, na Fazenda Baeta, na Fazenda Espírito Santo, na Fazenda Formosa de Hélio,
na Fazenda Papa-Mel e na Fazenda Vereda;

4. apresentação das informações e esclarecimentos da titular da Secretaria Municipal de

Saúde aos Vereadores e à Vereadora que integram a Câmara Municipal de Tremedal sobre as
ações adotadas pelo Poder Executivo Municipal no combate e na prevenção do COVID-19 e
outras endemias que ameaçam o Município, conforme convocação aprovada, por unanimidade,
pelo Plenário (Requerimento nº 001/2020);

5. apresentação das informações e esclarecimentos do titular da Secretaria Municipal de

Finanças aos Vereadores e à Vereadora que integram a Câmara Municipal de Tremedal sobre
sobre a execução das emendas impositivas previstas na Lei Municipal nº 029/2019 – Lei
Orçamentária Anual do exercício de 2019. (Requerimento nº 003/2020).

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97D7618D8E10270D2E8F3A377393B349

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

Registre-se e publique-se no átrio da Câmara Municipal de Tremedal e no Diário Oficial
do Legislativo, encaminhando cópia deste Ato de Ratificação a todos os parlamentares.

Câmara Municipal de Tremedal - BA, em 26 de maio de 2020.

DANIEL MAGNAVITA SOUTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97D7618D8E10270D2E8F3A377393B349

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Outros

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000084 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano 2

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 545B371400AC43A3B2D2D9E040D80FA1

		2020-05-27T13:33:25-0300